Niederschrift

über die 24. Sitzung des Rates der Stadt der Stadt Olfen am Donnerstag, 19.12.2013 Stadthalle, Zur Geest 25, 59399 Olfen

Beginn: 18:00 Uhr Ende: 18:40 Uhr

Anwesend:

Vorsitzender:

Himmelmann, Josef

Von der Verwaltung:

Sendermann, Wilhelm Limberg, Heinrich Diekerhoff, Astrid

Ahmann, Reinhard Auverkamp, Karl-Heinz Backhaus, Vera Beckmann, Michael Birken. Heribert Broz, Heinz Dieter Bunte, Claus Danielczyk, Ralf Düllmann, Klaus Ellertmann, Axel Finke, Barbara Fohrmann, Frank Hischer, Günther Jungesblut, Frank Klingauf, Daniel Korte, Stefanie Lueg, Karl-Heinz Möllney, Rainer Müller, Jürgen

Närmann, Matthias Naujoks, Martina Pettrup, Christoph

Pohl, Klaus Pohlmann, Franz Rott, Bernd Vieting, Marcus Vinnemann, Heinrich Watermeier, Theodor Wiggen, Norbert

o:\prg\somacos\session\doc\00019647.doc

Abwesend:

Dieckmann, Matthias m. E. Kortenbusch, Christian m. E. Kötter, Christoph m. E.

Vor Eintritt in die Tagesordnung begrüßt der Vorsitzende die Anwesenden, insbesondere die Zuschauer und die Presse und stellt die form- und fristgerechte Einladung zur Sitzung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Bürgermeister Himmelmann verweist auf die ergänzte Tagesordnung. Dazu ergibt sich kein Widerspruch.

Tagesordnung:

A. Öffentliche Sitzung

 Fragestunde für Einwohner gemäß § 48 GO NW i.V.m. § 19 der Geschäftsordnung

Zu diesem Tagesordnungspunkt gibt es keine Wortmeldung.

2. Mitteilungen und Anfragen

Herr Bunte fragt nach, wann die Stadtverwaltung gedenkt, im Ortsrecht die Richtlinien zur Verleihung der Ehrennadel mit Urkunde redaktionell zu überarbeiten. Bürgermeister Himmelmann sagt eine Überarbeitung bei Gelegenheit zu.

3. Einführung eines Notfallsystems; Antrag der SPD-Fraktion vom 01.07.2013

VO/0783/2013

Bürgermeister Himmelmann verweist auf die Beratungen im HFA.

Der Rat der Stadt beauftragt die Verwaltung mit der Umsetzung der Einrichtung eines Notfall-Orientierungs-Systems (SOS) im Bereich der Steverauen und an der Alten Fahrt, sowie eine flächendeckenden Ausstattung mit Defibrillatoren in Olfen anzustreben.

einstimmig

4. Beratung und Beschlussfassung gem. § 116 Abs. 1 GO VO/0775/2013 NRW über die Feststellung des Gesamtabschlusses 2011, die Erteilung der Entlastung des Bürgermeisters gem. § 96 Abs. 1 GO NRW sowie über die Behandlung des Jahresüberschusses

Herr Pohl verliest den Beschlussvorschlag des Rechnungsprüfungsausschusses und bittet um Entlastung.

Der Gesamtabschluss 2011 wird beschlossen, dem Bürgermeister wird gem. § 96 Abs. 1 GO NRW Entlastung erteilt.

Der Jahresüberschuss 2011 über 646.893,- € ist der Ausgleichsrücklage bzw. der allgemeinen Rücklage zuzuführen.

einstimmig, bei 3 Enthaltungen

5. Vorlage des Entwurfes der Haushaltssatzung nebst VO/0774/2013 Haushaltsplan für das Jahr 2014

Bürgermeister Himmelmann geht in seiner Rede auf Eckpunkte zum Haushalt ein. Ein erster Entwurf des Sitzungsplans wird den Fraktionen zugehen. Absicht ist es, den Haushalt vor Karneval im Rat zu verabschieden.

Der Rat der Stadt Olfen beschließt, den Entwurf der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan an den Haupt- und Finanzausschuss zu verweisen.

einstimmig

6. EDV-Konzept der Stadt Olfen; Vorstellung des Feinkonzeptes zur Entwicklung der IT-Landschaft in Olfen

VO/0782/2013

Bürgermeister Himmelmann verweist auf die Beratung im HFA.

Der Rat der Stadt Olfen beauftragt die Verwaltung, Mittel für die Umsetzung des Konzeptes in den Haushalt 2014 einzuplanen.

einstimmig

7. 4. Änderung der Satzung über die Erhebung von Abwassergebühren

VO/0773/2013

Der Rat der Stadt Olfen beschließt die 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Abwassergebühren vom 22.12.2009 entsprechend der dieser Sitzungsvorlage beigefügten Anlage 1. Die vorgelegte Kalkulation der Schmutzwassergebühr (Anlage 2) wird angenommen. Mit Wirkung vom 01.01.2014 wird der Gebührensatz für Schmutzwasser auf 2,27 € je m³ Abwasser festgesetzt.

einstimmig

8. Satzung der Stadt Olfen vom 29.04.1994 über die Erhebung von Gebühren für Umlagen der Wasser- und Bodenverbände (Wasserverbandsgebühren) und für sonstige Kosten der Gewässerunterhaltung hier: 10. Änderungssatzung

VO/0766/2013

Der Rat der Stadt Olfen beschließt:

Der § 4 Abs. 3 erhält folgende Fassung:

Der jährliche Gebührensatz beträgt pro ar für Flächen im Bereich des

a) Wasser- und Bodenverbandes Stever und Lippe Olfen

1. im Einzugsgebiet der Stever

0,115€

2. im Einzugsgebiet der Lippe

0,058 €

b) Wasser- und Bodenverbandes Stever-Lüdinghausen

0.156 €

c) Unterhaltungsverbandes Funne, Selm-Bork	0,137 €
d) Unterhaltungsverbandes Altlünen	0,073 €
einstimmig	
9. 2. Änderung des Stellenplans 2013 der Stadt Olfe	n VO/0784/2013
Der Rat der Stadt Olfen stimmt der zweiten Änderung des S	Stellenplans 2013 der Stadt Olfen zu
einstimmig	
 Josef Himmelmann	Astrid Diekerhoff
Vorsitzender	Schriftführerin